От 26.03.2021г. №17
Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я
И Р К У Т С К А Я   О Б Л А С Т Ь
К И Р Е Н С К И Й      Р А Й О Н
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я К О Р Ш У Н О В С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я
                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ПРАВА НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРОВ АРЕНДЫ»

 Руководствуясь Федеральным законом от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите  конкуренции», приказом  Федеральной антимонопольной  службы от 10 февраля  2010 г. № 67 «О порядке проведения  конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления, имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне  видов имущества, в  отношении  которого заключение указанных договоров  может осуществляться  путем  проведения  торгов в форме  конкурса», Уставом  Коршуновского муниципального образования.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Осуществить продажу права на заключение договора аренды:
1.1. Комплекс объектов недвижимого и движимого имущества расположенного по адресу: Иркутская область, Киренский район, с.Коршуново, состоящий из следующих объектов:
Объект №1 – Дизельная электростанция с.Коршуново, назначение: нежилое здание,1-этажный, общая площадь 62,7 кв.м., кадастровый номер 38:09:130101:19., адрес: Иркутская область, Киренский район, с.Мироново
Объект № 2 – Земельный участок, площадь 112,0 кв.м., кадастровый номер 38:09:080101:118, адрес (местонахождение) объекта: Иркутская область, Киренский район, с.Мироново, ул.Мира;
Объект №3- Сооружение ВЛ-0,4 кВ.протяженность 3737 м. кадастровый номер 38:09:000000:1347, адрес: Иркутская область, Киренский район, с.Мироново, д.Дарьина.
Объект №4 – земельный участок, площадь 93,0кв.м.,кадастровый номер 38:09:000000:1340, адрес: Иркутская область, Киренский район, с. Мироново, д.Дарьина.
Объект №5- земельный участок, площадь 65,0 кв.м. кадастровый номер 38:09:080101:87, адрес: Иркутская область, Киренский район, с.Коршуново.
Объект №6 – сооружение ВЛ-0,4 кВ. протяженностью 2809 м, кадастровый номер 38:09:08101:92 адрес: Иркутская область, Киренский район, с.Коршуново
Объект № 7 – Дизельная электростанция, ДЭУ-150,1 заводской номер 337800, год выпуска 2019г.
Объект № 8 - Емкость РГС- 50 , объем 50м3,
Объект №9-  Емкость РГС – 50, объем 50 м3
Объект №10 – дизельная электростанцияВД-120, заводской номер 5662 год выпуска 2013г.
Объект №11 – Дизельная электростанция, СТГ-150-Т400, заводской номер 417143год выпуска 2016г.
Объект №12-дизельная электростанция АД-75-1400-1РГ )базовый дизель Д-266,4), заводской номер отсутствует, год выпуска 2012г.

2.Установить:
2.1.Способ продажи: аукцион, открытый по составу участников и по форме подачи предложений.
2.2.Начальную цену: ежемесячный размер арендной платы, без учета НДС, определенный согласно отчета об оценке.
2.3.Величину повышения  начальной цены-5%.
2.4.Форму  и порядок внесения платежа – в безналичной форме в виде  ежемесячных арендных  платежей по ставке арендной  платы, сложившейся  в ходе  торгов.
3.Утвердить  документацию по продаже права заключения  договора  аренды, согласно приложения № 1.
4.Назначить дату  проведения аукциона 22 апреля 2021 года в 14:00 часов.
5.Администрации Коршуновского сельского поселения обеспечить размещение документации об аукционе, соответствующих протоколов на официальном сайте торгов Российской Федерации в сети  «Интернет».
6.Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на главу администрации Коршуновского сельского поселения.

Глава Коршуновского                                                                                                         муниципального образования                                                                                                 Д.В.Округин.

[bookmark: _GoBack]